Anh cảm động ôm lấy tôi và nói: “Phải giữ gìn sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ được giao!”. Tôi hứa với anh sẽ cố gắng cùng anh em đoàn kết chiến đấu. Rưng rưng nước mắt hai anh em bịn rịn chia tay. Không ngờ đó là lần gặp cuối cùng !

Đang chiến đấu trong mặt trận Tây Nguyên, sớm ngày mừng ba Tết Đinh Mùi (năm 1967), khi mở radio nghe buổi phát thanh của Đài Tiếng nói Việt Nam thì biết tin anh mất. Tôi lặng người đi, vô cùng thương tiếc. Nén lòng mình, tôi thầm hứa với anh: quyết tâm lãnh đạo lực lượng vũ trang giải phóng Tây Nguyên chiến đấu, chiến thắng giặc Mỹ xâm lược, giải phóng miền Nam, thống nhất Tổ quốc.